

**Reconstructia cabinetului de
educatie tehnologica din subsolul
gimnaziului in bloc sanitar la
I.P.gimnaziul "Mihai Eminescu"
or.Nisporeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 03/190141
Canalizare**

Valoarea de deviz 99 201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03/190141:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,55	41,97	23,084
2.	7134050013250	Izolator	h-om	8,04	41,97	337,439
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	153,14	41,97	6 427,285
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,56	41,97	233,353
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,30	41,97	12,591
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,90	41,97	625,353
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	41,97	2,518
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	41,97	41,970
9.	9312040019600	Sapator	h-om	12,69	41,97	532,599
Total manopera						8 238

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	12,00	1,25	15,000
2.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	25,02	8,50	212,670
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,08	9,54	0,763
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,07	14,35	1,005
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,98	24,00	47,520
6.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,31	50,00	565,500
7.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	11,31	52,00	588,120
8.	2521216701001	Teava din polietilena	m	26,79	136,39	3 653,888
9.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,34	20,48	150,323
10.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 (polipropilen)	m	20,60	63,69	1 312,014
11.	2521216720160110f	fitinguri polipropilen)Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	10,30	63,69	656,007
12.	2521216720160160	Teava din material plastic pentru canalizare d=160 (polipropilen)	m	33,99	162,25	5 514,878
13.	2521216720160160f	fitinguri polipropilen)Teava din material plastic pentru canalizare d=160	m	16,48	162,25	2 673,880
14.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare	m	41,20	20,48	843,776

	0	d=50 (polipropilen)				
15.	252121672016050f	fitinguri polipropilen la Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	20,60	20,48	421,888
16.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,67	16,00	58,720
17.	252312672115e50	Sifon de pardoseala din polipropilena / 50 mm. (трап)	buc	1,01	99,00	99,990
18.	252312672115т	Sifon de pardoseala din polipropilena / 100 mm. (трап)	buc	3,03	180,00	545,400
19.	2622102438000у	Lavoar (умывальник с сифоном)	buc	12,36	888,30	10 979,388
20.	2622102442760у	Vas pt. closet cu sifon interior complet echipat (унитаз с бачком)	buc	3,18	1 262,50	4 014,750
21.	2622102446940Г	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) (Напольная чаша "Генуя" с двухоборотным сифоном, с бачком)	buc	8,16	500,00	4 080,000
22.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	6,18	697,50	4 310,550
23.	2663102100000	Beton B7.5	m3	0,17	1 133,00	192,610
24.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	38,32	4,598
25.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	6,12	106,25	650,250
26.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,24	72,00	881,280
27.	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	8,16	75,83	618,773
28.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,24	63,25	774,180
29.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,48	16,00	391,680
30.	2875277330522100	Mufa antiincendiara tip PTMK / (противопожарная муфта Dn 100)	buc	1,00	165,00	165,000
31.	287527733052250	Mufa antiincendiara tip PTMK / (противопожарная муфта Dn 50)	buc	1,00	129,00	129,000
32.	2875277330522mp	Mufa antiincendiara tip PTMK / (противопожарная муфта Dn 160)	buc	2,00	264,00	528,000
33.	2913124201350c	Baterie de perete pt. baie cu dus (смеситель для умывальника)	buc	3,01	268,00	806,680
34.	2913124202070вк	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" (водоразборный кран)	buc	9,04	63,25	571,780
35.	2913124204210100	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate /100 mm (вентиляционный клапан)	buc	1,01	2 683,33	2 710,163
36.	2913124204210вк	Supara de siguranta cu pirghie si contragreutate (вентиляционный клапан 50 мм)	buc	1,01	2 253,33	2 275,863
37.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	6,12	157,17	961,880
38.	2913204501064	Dispozitiv de actionarea manuala 160 mm (2-камерный канализационный затвор с блоком управления HL715.2EPC)	buc	1,02	4 800,00	4 896,000
39.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	9,81	113,70	1 115,397
40.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,90	24,00	21,600
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	24,00	0,480
Total materiale de construcții						58 444

Utilaje de construcții:

1.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,33	38,00	12,540
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,04	25,00	26,000
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,47	53,00	24,910
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,10	25,00	2,500
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,03	55,00	1,650
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,78	52,00	40,560
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,04	220,00	8,800
Total utilaje de construcții						116

Total:

Cheltuieli directe	lei	66 798
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 854
Transportarea materialelor	5,00 %	2 922
Cheltuieli de regie	10,00 %	7 157
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 937
TVA	20,00 %	16 533

Total deviz:**99 201**

Intocmit

(Spatar V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)